
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΚΛΟΓΗΣ ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΤΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΧΗΜΕΙΑΣ  

 

 

Με το υπ’ αριθμ. 357/12-10-2015 έγγραφο του Τμήματος Χημείας περί 

Ορισμού μελών Εφορευτικής Επιτροπής για την εκλογή Προέδρου του 

Τμήματος και την υπ’ αριθμ. 161/14-10-2015 απόφαση της Κοσμητείας της 

Σχολής Θετικών Επιστημών περί Προκήρυξης εκλογών για την ανάδειξη 

Προέδρων των Τμημάτων α)Χημείας, β)Βιολογίας, γ)Γεωλογίας 

&Γεωπεριβάλλοντος και δ) Μ.Ι.Θ.Ε. της Σχολής Θετικών Επιστημών του 

Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών για τα ακαδημαϊκά έτη 

2015-16 και 2016-17, 

οι υπογράφοντες  

Μαρίνος Πιτσικάλης, Καθηγητής,  

Χαράλαμπος Προεστός, Επίκουρος Καθηγητής και  

Γεώργιος Σουλιώτης, Επίκουρος Καθηγητής 

 

οριστήκαμε μέλη της Εφορευτικής Επιτροπής, η οποία θα έχει την ευθύνη 

διεξαγωγής της ψηφοφορίας και της σύνταξης του σχετικού πρακτικού 

αποτελεσμάτων της ψηφοφορίας.  

 

Η διενέργεια των εκλογών για την ανάδειξη του Προέδρου του Τμήματος 

Χημείας, με ηλεκτρονική ψήφο μέσω του ειδικού πληροφοριακού συστήματος 

«ΖΕΥΣ», ορίστηκε για την Παρασκευή 23 Οκτωβρίου 2015  και ώρα 08.00 

έως 17.00. 

Η Προκήρυξη των Εκλογών καταχωρήθηκε στο Πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» την 

14η Οκτωβρίου 2015 και την ίδια ημέρα εστάλη ηλεκτρονικά στο Τμήμα 

Χημείας. Η εν λόγω Προκήρυξη επισυνάπτεται στο τέλος του παρόντος 

πρακτικού. 

 

Υποψηφιότητα για τη θέση του Προέδρου του Τμήματος Χημείας υπέβαλε  ο 

Καθηγητής του Τμήματος Χημείας  κος Γεώργιος Κόκοτος  με την υπ’ αριθμ. 

211/19-10-2015 αίτησή του. 

 



Σήμερα, ημέρα της εκλογικής διαδικασίας, Παρασκευή 23.10.2015 και ώρα 

17.20, μετά το πέρας της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας, παριστάμεθα στο Τμήμα  

Χημείας και οι τρεις υπογράφοντες το παρόν πρακτικό και διαπιστώνουμε ότι 

η εκλογική διαδικασία διεξήχθη ομαλά και δεν υπεβλήθη καμία ένσταση επί 

αυτής.  

 

Μετά τη λήξη της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας  προέκυψαν τα ακόλουθα: 

 

Εγγεγραμμένοι Εκλέκτορες: 44 

Ψηφίσαντες: 38 

Έγκυρα: 38 

Λευκά: 7 

 

Ο υποψήφιος για τη θέση του Προέδρου του Τμήματος Χημείας, Καθηγητής   

κος Γεώργιος Κόκοτος   έλαβε  τριάντα μία (31)  ψήφους. 

 

Με βάση τα ανωτέρω, ο Καθηγητής   κος Γεώργιος Κόκοτος  συγκεντρώνει 

την απόλυτη πλειοψηφία των ψηφισάντων μελών του εκλεκτορικού σώματος 

και εκλέγεται Πρόεδρος του Τμήματος Χημείας για τα ακαδημαϊκά έτη 2015-16 

και 2016-17. 

 

 

Το παρόν να δημοσιευτεί στην Ιστοσελίδα της Κοσμητείας της Σχολής 

Θετικών Επιστημών και στην Ιστοσελίδα του Τμήματος Χημείας. 

 

 

Στο σημείο αυτό λήγει η συνεδρίαση και υπογράφεται το εν λόγω πρακτικό.   

 

 

Αθήνα,  23 Οκτωβρίου 2015 
 
 

Τα μέλη της Εφορευτικής Επιτροπής: 

 

ΜΑΡΙΝΟΣ  ΠΙΤΣΙΚΑΛΗΣ, Καθηγητής, (Πρόεδρος) 

 



ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  ΠΡΟΕΣΤΟΣ, Επίκουρος Καθηγητής, (Μέλος) 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΣΟΥΛΙΩΤΗΣ,  Επίκουρος Καθηγητής, (Μέλος) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

Εθνικόν και Καποδιστριακόν 
Πανεπιστήμιον Αθηνών 
 
ΚΟΣΜΗΤΕΙΑ ΣΧΟΛΗΣ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
Πανεπιστημιούπολη,  
Ζωγράφου, Τ.Κ. 157 84 

Τηλ. 210 7274299 
Fax. 210 7274046 
 
Πληροφορίες: Ι. Καμινάρη 
e-mail:  ikamina@uoa.gr 

 
Αθήνα, 14/10/15 
Αρ. Πρωτ. 161 

            

             

ΘΕΜΑ: «Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Προέδρων των Τμημάτων α) Χημείας, 

β) Βιολογίας, γ) Γεωλογίας & Γεωπεριβάλλοντος και δ) Μ.Ι.Θ.Ε. της Σχολής Θετικών 

Επιστημών για τα ακαδημαϊκά έτη 2015-2016 και 2016-2017» 

 

                Έχοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις του Ν.4009/2011 όπως τροποποιήθηκε με τους νόμους 4076/2012 

και 4115/2013 

2. την με αριθμ. πρωτ. Φ.122.1/759/109090/Β2/18-9-2012 εγκύκλιο του Γενικού 

Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και 

Αθλητισμού, 

3. την παρ. 16 του άρθρου 44Α του Ν. 4115/2013   

4. την Υπουργική Απόφαση Φ.122.1/184/16376/Β2/6-2-2013 «Διαδικασία ανάδειξης 

των μονομελών οργάνων των ΑΕΙ μέσω εκλογικής διαδικασίας με ηλεκτρονική 

ψήφο»  

5. την Τροπολογία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων στο 

Νομοσχέδιο «Επείγοντα μέτρα για την Πρωτοβάθμια, Δευτεροβάθμια και 

Τριτοβάθμια Εκπαίδευση» της 05/05/2015 σύμφωνα με την οποία η θητεία των 



μονομελών και συλλογικών οργάνων διοίκησης των Πανεπιστημίων και των 

Τ.Ε.Ι., η οποία ολοκληρώνεται εντός του έτους 2015, παρατείνεται έως 

31.10.2015  

6. την υπ’ αριθ. 127/8-10-2015 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου περί ρύθμισης 

κατεπειγόντων θεμάτων Υπουργείων Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, Εσωτερικών 

και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων  και 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, άρθρο 6 § 3  

7. το υπ’ αριθμ. 357/12-10-2015 έγγραφο του Τμήματος Χημείας περί Ορισμού 

μελών Εφορευτικής Επιτροπής για την εκλογή Προέδρου του Τμήματος 

8. το υπ’ αριθμ. 415/08-10-2015 έγγραφο του Τμήματος Βιολογίας περί Ορισμού 

μελών Εφορευτικής Επιτροπής για την εκλογή Προέδρου του Τμήματος 

9. το υπ’ αριθμ. 319/12-10-2015 έγγραφο του Τμήματος Γεωλογίας & 

Γεωπεριβάλλοντος περί Ορισμού μελών Εφορευτικής Επιτροπής για την 

εκλογή Προέδρου του Τμήματος 

10. το υπ’ αριθμ. 62/12-10-2015 έγγραφο του Τμήματος Μ.Ι.Θ.Ε. περί Ορισμού 

μελών Εφορευτικής Επιτροπής για την εκλογή Προέδρου του Τμήματος και 

11. την απόφαση του Συμβουλίου της Κοσμητείας ΣΘΕ της 13ης -10-2015 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

 

Τη διενέργεια εκλογών για την ανάδειξη Προέδρων των Τμημάτων α) Χημείας, β) 

Βιολογίας, γ) Γεωλογίας & Γεωπεριβάλλοντος και δ) Μ.Ι.Θ.Ε. της Σχολής Θετικών 

Επιστημών για τα ακαδημαϊκά έτη 2015-2016 και 2016-2017 μέσω εκλογικής 

διαδικασίας με ηλεκτρονική ψήφο, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 16 του άρθρου 

44Α του Ν. 4115/2013 και της Υπουργικής Απόφασης Φ.122.1/184/16376/Β2/6-2-2013 

«Διαδικασία ανάδειξης των μονομελών οργάνων των ΑΕΙ μέσω εκλογικής διαδικασίας 

με ηλεκτρονική ψήφο» 

 

1. Ορίζει ως ημερομηνία διεξαγωγής των εκλογών την Παρασκευή 23 Οκτωβρίου 

2015 από ώρα 08.00 έως 17.00  

2. Ορίζει ως όργανα διενέργειας εκλογών τις παρακάτω Εφορευτικές  Επιτροπές 

ανά Τμήμα,  οι οποίες θα έχουν την ευθύνη διεξαγωγής της ψηφοφορίας: 

    



ΓΙΑ ΤΟ ΤΜΗΜΑ ΧΗΜΕΙΑΣ: 

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  

1. ΜΑΡΙΝΟΣ ΠΙΤΣΙΚΑΛΗΣ, Καθηγητής ,  pitsikalis@chem.uoa.gr 

2.   ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΡΟΕΣΤΟΣ, Επικ. Καθηγητής,   harpro@chem.uoa.gr 

3.   ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΟΥΛΙΩΤΗΣ, Eπικ. Καθηγητής,   soulioti@chem.uoa.gr 

 

             ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. ΠΑΤΡΙΝΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΥ, Eπικ. Καθηγήτρια,  

paraskevopoulou@chem.uoa.gr 

2.  ΣΤΑΜΑΤΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ, Λέκτορας,   svassiliou@chem.uoa.gr 

3.  ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΑΚΕΑΣ, Eπικ. Καθηγητής,  bakeas@chem.uoa.gr 

 

Τα καθήκοντα του Προέδρου της Εφορευτικής Επιτροπής  ανατίθενται στον 

Καθηγητή Τμήματος Χημείας κο ΜΑΡΙΝΟ ΠΙΤΣΙΚΑΛΗ. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ΓΙΑ ΤΟ ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ: 

 

 ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  

1.  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΟΣ, Καθηγητής,   papostol@biol.uoa.gr 

 2. ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ, Επικ. Καθηγητής,   constgr@biol.uoa.gr 

 3. ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΠΑΡΜΑΚΕΛΗΣ, Eπικ. Καθηγητής,   aparmakel@biol.uoa.gr 

  

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ, Καθηγητής,  ckatsaro@biol.uoa.gr 

 2.   ΣΟΦΙΑ ΡΙΖΟΠΟΥΛΟΥ, Αναπλ. Καθηγήτρια,   srhizop@biol.uoa.gr 

 3.   ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΒΑΛΑΚΟΣ, Αναπλ. Καθηγητής,  evalakos@biol.uoa.gr 

 

Τα καθήκοντα του Προέδρου της Εφορευτικής Επιτροπής  ανατίθενται στον 

Καθηγητή Τμήματος Βιολογίας κο ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΟ. 

mailto:pitsikalis@chem.uoa.gr
mailto:harpro@chem.uoa.gr
mailto:soulioti@chem.uoa.gr
mailto:paraskevopoulou@chem.uoa.gr
mailto:svassiliou@chem.uoa.gr
mailto:bakeas@chem.uoa.gr
mailto:papostol@biol.uoa.gr
mailto:constgr@biol.uoa.gr
mailto:aparmakel@biol.uoa.gr
mailto:ckatsaro@biol.uoa.gr
mailto:srhizop@biol.uoa.gr
mailto:evalakos@biol.uoa.gr


---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ΓΙΑ ΤΟ ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΛΟΓΙΑΣ & ΓΕΩΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ: 

 

  ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  

1. ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΠΟΥΛΟΣ, Αναπλ. Καθηγητής,   poulos@geol.uoa.gr 

 2.   ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΛΟΖΙΟΣ, Επικ. Καθηγητής,   slozios@geol.uoa.gr 

 3.   ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΟΜΩΝΗΣ, Eπικ. Καθηγητής,   ppomonis@geol.uoa.gr 

 

  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΑΣΤΟΣ,  Καθηγητής, nastos@geol.uoa.gr 

 2. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΒΟΥΔΟΥΡΗΣ, Αναπλ. Καθηγητής,   voudouris@geol.uoa.gr 

 3. ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΗΤΣΗΣ, Λέκτορας,   mitsis@geol.uoa.gr 

 

Τα καθήκοντα του Προέδρου της Εφορευτικής Επιτροπής  ανατίθενται στον 

Αναπλ. Καθηγητή Τμήματος Γεωλογίας & Γεωπεριβάλλοντος κο ΣΕΡΑΦΕΙΜ 

ΠΟΥΛΟ. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ΓΙΑ ΤΟ ΤΜΗΜΑ Μ.Ι.Θ.Ε.: 

 

  ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  

1. ΚΩΝ/ΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ, Καθηγητής,  cdimitr@phs.uoa.gr 

2. ΕΛΕΝΗ ΜΑΝΩΛΑΚΑΚΗ, Επικ. Καθηγήτρια,   manolaka@phs.uoa.gr 

3.  ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΑΡΑΠΟΣΤΑΘΗΣ, Eπικ. Καθηγητής,  arapost@phs.uoa.gr 

  

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΤΥΜΠΑΣ, Αναπλ. Καθηγητής,  tympas@phs.uoa.gr 

 2. ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΩΫΣΗΣ, Αναπλ. Καθηγητής,    ahatzimoysis@phs.uoa.gr 

            3.  ΕΛΠΙΔΑ ΤΖΑΦΕΣΤΑ, Αναπλ. Καθηγήτρια,  etzafestas@phs.uoa.gr 

 

Τα καθήκοντα του Προέδρου της Εφορευτικής Επιτροπής  ανατίθενται στον 

mailto:poulos@geol.uoa.gr
mailto:slozios@geol.uoa.gr
mailto:ppomonis@geol.uoa.gr
mailto:nastos@geol.uoa.gr
mailto:voudouris@geol.uoa.gr
mailto:mitsis@geol.uoa.gr
mailto:cdimitr@phs.uoa.gr
mailto:manolaka@phs.uoa.gr
mailto:arapost@phs.uoa.gr
mailto:tympas@phs.uoa.gr
mailto:ahatzimoysis@phs.uoa.gr
mailto:etzafestas@phs.uoa.gr


Καθηγητή Τμήματος Μ.Ι.Θ.Ε. κ. ΚΩΝ/ΝΟ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟ. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

3.  Δυνατότητα υποβολής υποψηφιοτήτων έχουν μόνο οι Καθηγητές πρώτης 

βαθμίδας ή οι Αναπληρωτές Καθηγητές (εκτός αυτών που τελούν σε αναστολή 

καθηκόντων). 

4. Οι υποψηφιότητες υποβάλλονται με αίτηση των ενδιαφερομένων ενώπιον του 

οργάνου διενέργειας εκλογών, προσωπικά, μέσω εξουσιοδοτημένου 

αντιπροσώπου, ηλεκτρονικά ή επιστολικά έως την Τρίτη 20/10/2015 και ώρα 

14.00 μέσω του Πρωτοκόλλου της Κοσμητείας ΣΘΕ. Οι υποψήφιοι μπορούν να 

παραιτηθούν από την υποψηφιότητά τους έως την έναρξη της διαδικασίας 

εκλογής με γραπτή τους δήλωση στην εφορευτική επιτροπή. 

5. Για την ανακήρυξη των υποψηφίων, το όργανο διενέργειας εκλογών ανά Τμήμα 

εξετάζει  εάν πληρούνται οι προϋποθέσεις του νόμου για την υποβολή 

υποψηφιότητας, καθώς και αν συντρέχουν στο πρόσωπό τους κωλύματα 

εκλογιμότητας. 

6. Η θητεία του προέδρου Τμήματος είναι διετής. Ο Πρόεδρος του Τμήματος 

μπορεί να εκλεγεί για δεύτερη συνεχή θητεία. 

7. Ο  Πρόεδρος του Τμήματος εκλέγεται από τους Καθηγητές όλων των βαθμίδων 

(Καθηγητές, Αναπληρωτές Καθηγητές, Επίκουρους Καθηγητές) και τους 

υπηρετούντες Λέκτορες του Τμήματος με άμεση, μυστική και καθολική 

ψηφοφορία. 

8. Σε περίπτωση που κανένας υποψήφιος δεν συγκεντρώσει την απόλυτη 

πλειοψηφία των ψηφισάντων μελών του εκλεκτορικού σώματος ή εάν υπάρξει 

ισοψηφία, η εκλογική διαδικασία θα επαναληφθεί τη Δευτέρα 26/10/2015 τις 

ίδιες ώρες. 

 

 

O Κοσμήτορας της Σχολής Θετικών Επιστημών 

* 

Κωνσταντίνος Α. Βαρώτσος  
  Καθηγητής Τμήματος Φυσικής 

 

 * Η υπογραφή έχει τεθεί στο Πρωτότυπο που παραμένει στο αρχείο της Κοσμητείας 

 


